
 1

       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 27335/31-05-2011 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    15η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  
     ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 26-05-2011 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 26η Μαΐου 
2011, ημέρα Πέμπτη και ώρα 19.45 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 24163/20-05-2011 
πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 20-05-2011 
        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα  (9) μέλη.   
     ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 
1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 
2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   Μέλος   της Ο.Ε. 
3. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Δ.Σ.         «  « 
4. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.      «  « 
5. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, Δ.Σ.            «              « 
6. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.           «  « 
 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.    Μέλος   της Ο.Ε. 
2.ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.  «            « 
 
       ΑΠΟΦΑΣΗ –104–  

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για 
συζήτηση το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση του απολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2010. 
 Ο προέλεγχος προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 163 του Ν. 3463/2006 «Περί 
Δημοτικού & Κοινοτικού Κώδικα. 

Όλα τα στοιχεία με τα εισπραχθέντα έσοδα (παραστατικά καταθέσεων) και τα 
πραγματοποιηθέντα έξοδα (χρηματικά εντάλματα – δικαιολογητικά – αποφάσεις Δημοτικού 
Συμβουλίου και Δημαρχιακής Επιτροπής), τα οποία έχουν ελεγχθεί προληπτικά από την Υπηρεσία 
Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, βρίσκονται στο Αρχείο της Ταμειακής Υπηρεσίας της 
Οικονομικής Διεύθυνσης.»  

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 
 

Η Οικονομική Επιτροπή 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 
 

           Αποφασίζει   Κατά Πλειοψηφία 
1. Προελέγχει τον απολογισμό, του Δήμου οικονομικού έτους 2010 με τα κάτωθι στοιχεία ως 

εξής: 
ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

  Τα κονδύλια των Εσόδων και των Εξόδων, καθώς και οι τροποποιήσεις του προϋπολογισμού 
έτους 2010 έχουν ως κάτωθι:    
ΕΣΟΔΑ  

 ΕΙΔΟΣ ΕΣΟΔΟΥ ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ ΠΟΣΑ 
1 ΤΑΚΤΙΚΑ                    24.191.709,15 

ΑΔΑ: 4Α3ΠΩΕΒ-Φ



 2

2 ΕΚΤΑΚΤΑ                   9.530.006,70 
3 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 2009 8.376.433,01 
 ΣΥΝΟΛΟ 42.098.148,86 

 
 
     
     ΕΞΟΔΑ 

Κ.Α. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 
     00 Γενικές Υπηρεσίες  11.051.949,04 

10 Οικονομικές – Διοικητικές Υπηρεσίες  3.697.186,47 
15 Υπηρεσίες Πολιτισμού Αθλητισμού Κοινωνικής 

Πολιτικής  
525.821,82 

20 Υπηρεσίες Καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού 5.670.940,26 
25 Υπηρεσία Ύδρευσης-Άδρευσης-Αποχέτευσης 464.234,92 
30 Υπηρεσία Τεχνικών Έργων 5.593.859,39 
35 Υπηρεσίες Πρασίνου 2.010.771,68 
45 Υπηρεσίες Νεκροταφείων 142.644,31 
50 Δημοτική Αστυνομία 494.790,33 
80 Προβλέψεις  4.905.875,95 
   
 Σύνολο 34.558.074,17 

 
                                                         ΕΞΟΔΑ 

ΠΛΗΡΩΘΕΝΤΑ ΠΟΣΑ 34.558.074,17 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 7.540.074,69 

ΣΥΝΟΛΟ 42.098.148,86 
  

Έγιναν  14 αναμορφώσεις προϋπολογισμού & τροποποιήσεις Τεχνικού Προγράμματος το 
έτος 2010, οι οποίες εγκρίθηκαν με αντίστοιχες Αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου: 37, 76, 102, 
130, 148, 167, 190, 252, 258, 309, 335, 350, 363, 405/2010. 

2. Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο να εξετάσει λεπτομερώς τα εν λόγω στοιχεία, 
να διατυπώσει την κρίση του επ’ αυτών και να εγκρίνει τον απολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2010. 

Ο Δ. Σ. κος Κενελλόπουλος Γ. έδωσε αρνητική ψήφο. 
 

 
Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 
 Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                           Τα Μέλη 

Γκιώνης Ι., Θεοδωρακόπουλος Γ.,  
Κανελλόπουλος Γ., Πετρόπουλος Χ.,         
Μπαρμπαγιάννης Χ., Φεγγερός Β. 

    
ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

ΑΔΑ: 4Α3ΠΩΕΒ-Φ


